

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Registro de Preços Eletrônico - 7/2024

**ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço:
RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 2.500 COPOS	MINAS	MINAS	3,0000 CX	R\$ 98,9900	R\$ 296,9700
0009	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, HOMOGENEO, ISENTO DE RACHADURAS, BOLHAS, DEFEITOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE DO PRODUTO. COR BRANCA OU CRISTAL. APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 1000 COPOS.	MINAS	MINAS	1,0000 CX	R\$ 142,2600	R\$ 142,2600
0012	ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. BASE EM PLÁSTICO OU MADEIRA E CERDAS RESISTENTES PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 6CM.	AJP	AJP	5,0000 UN	R\$ 1,9200	R\$ 9,6000
0020	PANO DE CHÃO DO TIPO SACO, ALVEJADO. FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS 68 X 90 CM FECHADO.	MARTINS	MARTINS	8,0000 UN	R\$ 6,5000	R\$ 52,0000
0022	PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 36CM. CORES DIVERSAS	MARTINS	MARTINS	10,0000 UN	R\$ 3,4500	R\$ 34,5000
0026	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO.	AJP	AJP	3,0000 UN	R\$ 6,9800	R\$ 20,9400
0035	ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	AJP	AJP	12,0000 UN	R\$ 3,7000	R\$ 44,4000
0041	JARRA ELÉTRICA, NO MÍNIMO 1,7LL, COR PRETO, 220V. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA. BOTÃO LIGA/DESLIGA.	MEGA	MEGA	3,0000 UN	R\$ 49,9900	R\$ 149,9700
0051	COLHER DESCARTÁVEL, PRODUTO ATÓXICO, TRANSPARENTE, PARA MEXER CAFEZINHO. PACOTE COM 50 UNIDADES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5CM DE COMPRIMENTO	MAGITUS	MAGITUS	150,0000 PAC	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.140,6400	

**BL PAPER LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.780.673/0001-89 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 -
UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 3032-0038**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. GALÃO OPACO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE DE 6 MESES APÓS ABERTO.	Água Sanitária 5L	Marqui/Marqui	20,0000 GAL	R\$ 7,7700	R\$ 155,4000



0004	ALVEJANTE SEM CLORO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. NÃO AGRIDE OS TECIDOS, ESPECIAL PARA ROUPAS COLORIDAS. DILUIÇÃO PADRÃO 100ML DE PRODUTO PARA 10L DE ÁGUA. GALÃO OPACO COM NO MÍNIMO 3L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	Alvejante sem Cloro 3L	Marqui/Marqui	30,0000 GAL	R\$ 9,9900	R\$ 299,7000
0005	AROMATIZADOR LÍQUIDO PARA AMBIENTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FRAGRÂNCIA, VEÍCULO, CONSERVANTE E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. GALÃO COM 5L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. INDICAR NA PROPOSTA FINAL AS FRAGRÂNCIAS DISPONÍVEIS.	Odorizador de Ambientes 5L	Marqui/Marqui	10,0000 GAL	R\$ 34,4900	R\$ 344,9000
0010	DESINFETANTE LÍQUIDO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVOS, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. GALÃO COM 5L CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	Desinfetante 5L	MQ 800/Marqui	10,0000 GAL	R\$ 8,4900	R\$ 84,9000
0015	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIAS, TENSOATIVOS, SOLVENTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 500ML COM VÁLVULA PULVERIZADORA, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	Limpa Vidros 500ml	Marqui/Marqui	30,0000 FR	R\$ 6,9500	R\$ 208,5000
0028	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, INGREDIENTE LINEAR, ALQUIL, BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES: BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, PERFUMADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1KG. INDICAR NA PROPOSTA FINAL AS FRAGRÂNCIAS DISPONÍVEIS.	Sabão em Pó 1Kg	Top Limp/Tojoquim	7,0000 CX	R\$ 7,0300	R\$ 49,2100
0029	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCAMIDOPROPIL BETAÍNA, CONSERVANTES, ANTIOXIDANTES, ÁGUA, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COM ÓTIMA VISCOSIDADE. PRODUTO ACONDICIONADO EM GALÃO COM 5L, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. INDICAR NA PROPOSTA FINAL AS FRAGRÂNCIAS DISPONÍVEIS.	Sabonete Líquido 5L	Limpy Hands Care/Marqui	5,0000 GAL	R\$ 17,9900	R\$ 89,9500
0055	TIRA-LIMO CLORO ATIVO 500ML COM PULVERIZADOR. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE: HIPOCLORITO DE SÓDIO. 4,2262% P/P COMO CLORO ATIVO (PODENDO CHEGAR ATE 1% P/P DE CLORO ATIVO APOS 12 MESES, SEM COMPROMETER A EFICACIA DO PRODUTO); HIDROXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIA E VEICULOS. *VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO (LACRADO). *NÚMERO DE LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	Tira limo 500ml	Marqui/Marqui	15,0000 UN	R\$ 6,1600	R\$ 92,4000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.324,9600

MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.829.466/0001-77 - Endereço: RUA FELIPE CRAIDE - CEP: 95913110 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99348-5445

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0036	DISPENSER PARA COPOS PLÁSTICOS COM DISPOSITIVO DE ACIONAMENTO. COMPATÍVEL COM COPOS PLÁSTICOS DE 180 A 200 ML. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (ACRÍLICOS, POLIPROPILENO OU SIMILARES). ACOMPANHADO DE KIT INSTALAÇÃO.	UNIDADE	MULTICOPO	2,0000 UN	R\$ 37,0000	R\$ 74,0000
------	--	---------	-----------	-----------	-------------	-------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 74,0000

RAVEX EMBALAGENS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.203.943/0001-24 - Endereço: AVENIDA TUCUNDUVA - CEP: 98920000 - UF: RS - Município: Horizontina - Telefone: (55) 3537-1044

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO, PREMIUM, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, BRANCO, SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, TAMANHO 300MX10CM, TIPO MACIO, PACOTE COM OITO ROLOS.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10,0000 PAC	R\$ 42,9300	R\$ 429,3000
0024	PAPEL TOALHA, INTERCALADO, BRANCO, PREMIUM, TAMANHO 22CMX20CM, DUAS DOBRAS, 100% CELULOSE, PACOTE COM 1000 FOLHAS, TIPO MACIO.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	100,0000 PAC	R\$ 7,1500	R\$ 715,0000
0030	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 105CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.*	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	10,0000 PAC	R\$ 43,2900	R\$ 432,9000
0031	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 20L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 39 X 50CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	50,0000 PAC	R\$ 8,6300	R\$ 431,5000
0033	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRICADO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM. BASE RETANGULAR COM LARGURA MÍNIMA DE 22CM E ALTURA MÍNIMA DE 18CM.	BEIRA RIO	BEIRA RIO	3,0000 UN	R\$ 6,1400	R\$ 18,4200
0034	BORRIFADOR DE LÍQUIDO. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA GATILHO E CAPACIDADE ENTRE 500ML.	NOBRE	NOBRE	5,0000 UN	R\$ 3,7100	R\$ 18,5500
0044	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE 32.5CM X 29.5CM, BRANCO, MACIO, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.	STAR	STAR	100,0000 PAC	R\$ 2,0900	R\$ 209,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.254,6700

S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 28.439.173/0001-20 - Endereço: Rua Toreiros - CEP: 08270130 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 2157-1637

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EM GEL, ANTISSEPTICO, PELE E MÃOS, AÇÃO HIDRATANTE E REFRESCANTE, COM VÁLVULA, FRASCO DE 500ML/440GR	alcool em gel	safra	15,0000 FR	R\$ 5,9900	R\$ 89,8500
0006	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA COM NO MÍNIMO 30L, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM ALÇA EM AÇO OU PLÁSTICO REFORÇADO PARA TRANSPORTE, REDONDO*	balde	cvl	3,0000 UN	R\$ 22,4000	R\$ 67,2000
0011	DETERGENTE DE LOUÇA LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA AGRADÁVEL, COM ÓTIMA VISCOSIDADE (NO MÍNIMO 200 CP); FRASCO COM 500ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE AROMAS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	DETERGENTE LIQUIDO	conde	20,0000 FR	R\$ 1,6700	R\$ 33,4000
0013	ESPONJA DUPLA FACE EM FORMATO RETANGULAR PARA LAVAGEM DE LOUÇAS. COM UMA FACE VERDE DE FIBRA SINTÉTICA E OUTRA AMARELA EM POLIURETANO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11 X 8 X 2CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES.	esponja dupla	esponflora	30,0000 PAC	R\$ 1,8000	R\$ 54,0000



0014	FLANELA LARANJA FABRICADA EM 100% ALGODÃO COM COSTURA NAS BORDAS PARA NÃO DESFIAR. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 60CM.	FLANELA	nova era	10,0000 UN	R\$ 1,8800	R\$ 18,8000
0016	LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO OU LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. COM TAMPA DOSADORA TIPO FLIP TOP, FRASCO COM 500ML CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	limpador multiuso	conde	15,0000 FR	R\$ 2,4900	R\$ 37,3500
0018	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 100L. DEVE POSSUIR TAMPA E PEDAL ANTIDERRAPANTE PARA SUA ABERTURA	lixeira armação aço	injeplastec	3,0000 UN	R\$ 171,8800	R\$ 515,6400
0019	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO. FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, NA COR AMARELA. FORMATO ANATÔMICO, TEXTURIZADA NA PALMA E NOS DEDOS PARA EVITAR DESLIZAMENTOS. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	LUVA LIMPEZA	VOLK	10,0000 EMB	R\$ 2,1100	R\$ 21,1000
0052	GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOTIJÃO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 9,5L, EM INOX. BASE COM PÉS RETRÁTEIS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE. TORNEIRA COM TRAVA E SISTEMA CORTA PINGO. LIVRE DE BPA. DEVERÁ MANTER A TEMPERATURA DO LÍQUIDO QUENTE NO MÍNIMO POR 5HORAS. ENVIAR CATÁLOGO DO PRODUTO.	garrafa termica	uniterm	4,0000 UN	R\$ 198,9900	R\$ 795,9600
0053	MOP LIMPA VIDRO, 2EM 1. AJUSTE DE ALTURA DE 1M ATÉ 1,30M. BASE ROSQUEÁVEL QUE PODE SER UTILIZADA SEM O CABO. NA BASE, UMA MICROFIBRA E DE OUTRO LADO O RODINHO EMBORRACHADO	mop limpa vidro	caičara	2,0000 UN	R\$ 42,0000	R\$ 84,0000
0054	REFIL PARA MOP LIMPA VIDRO, DO ITEM ANTERIOR. LAVÁVEL NA MÁQUINA, DE MICROFIBRA.	refil mop	caičara	5,0000 UN	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
0056	GARRAFA TÉRMICA, EM INOX, COM BOMBA EXTERNA, 1,8 LITROS, DIMENSÕES: ALTURA: 36,7 CM, LARGURA: 13,5 CM, PROFUNDIDADE: 15,2 CM	garrafa termica	uniterm	11,0000 UN	R\$ 60,0000	R\$ 660,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.467,3000	

TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.566.347/0001-22 - Endereço: Rua Luiz Alberto Corbellini - CEP: 88509286 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99132-9784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO. TRADICIONAL. EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE DE 4,5 CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS DA ABIC. VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES	CAFE TRADICIONAL	RIO SUL	100,0000 PAC	R\$ 12,7200	R\$ 1.272,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.272,0000	

Valor Total: R\$ 8.533,5700

